
Nº 167, quarta-feira, 30 de agosto de 2017 175ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017083000175

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PP 42/17. PA 263/17. Menor Preço por Item. Objeto: fornecimento de
equipamentos e materiais permanentes (odontológicos, hospitalares,
móveis e de informática), com recursos de Emenda Parlamentar (Pro-
posta 13492.241000/1140-01). Dia 13/09/17 às 9h. Informações na
CPL, Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Tel. 74 36731707 ou
licitacao@uaua.ba.gov.br, de 9 às 12h.

Uauá-BA, 29 de agosto de 2017.
MAX DENYS ALVES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2017 - SRP

Tipo: Menor Preço Por Lote; Abertura: Dia 13 de setembro de 2017,
na sede da Prefeitura, às 09h00min; Objeto: Registro de Preços com-
plementar para eventuais aquisições de medicamentos destinados a
manutenção geral da saúde pública municipal de Várzea Nova.
Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e infor-
mações adicionais no setor de licitações, com sede na Alameda Ma-
noel Silvestre, BA - 426, S/N, CEP - 44.690-000, Várzea Nova -
Bahia, Fone (074) 3659-2125/2102, das 08:00 às 12:00 horas.

Várzea Nova-BA, 29 de agosto de 2017.
DELLEON ZACARIAS MONTENEGRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2017

Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de Ofi-
cinas de esporte, lazer, arte, cultura e profissionalização, atendendo
Secretaria de Trabalho e Ação Social de Várzea da Roça-BA, ad-
judiquei a contratação em favor da empresa: FABRICIO DE SOUZA
AZEVEDO ME, CNPJ: 22.109.824/0001-37, vencedor com o valor
total de R$ 408.960,00. DATA: 25/08/2017.

CLEIDINALDO NASCIMENTO RIOS
Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2017

Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de Ofi-
cinas de esporte, lazer, arte, cultura e profissionalização, atendendo
Secretaria de Trabalho e Ação Social de Várzea da Roça-BA. 25 de
agosto de 2017.

LOURIVALDO SOUZA FILHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25-PRP/2017-SRP

Objeto O REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual prestação
de serviços de locação de Unidades Móveis de Saúde, com con-
sultórios adaptados (inclusos materiais e serviços afetos) para atender
ao Projeto Prefeitura Itinerante, da Prefeitura de Varzedo-BA. Tipo
Menor Preço por Lote. Ordenamento Legal: 10.520/02, 123/06 e
8.666/93. Sessão:13/09/17, às 09:00hs. Edital disponível em:
http://varzedo.ba.gov.br/transparencia/licitacoesNovo. Sessão no Setor
de Licitações, sito à Praça 08 de Dezembro, s/nº.

Em 29 de agosto de 2017.
MOISES M. DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ADITAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 47/2017

O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - BA, atra-
vés da PREGOEIRA DA LICITAÇÃO, consoante atribuições pre-
vistas na legislação vigente, torna público o ADITAMENTO do edi-
tal, que será disponibilizado no site desta Prefeitura e publicado nos
termos da Legislação vigente, na forma que segue: 21.1.8.1. Fica
dispensada a apresentação de Balanço Patrimonial para Microem-
preendedores Individuais (MEI). Vitória da Conquista - BA, 29
/08/2017. Luciana Rosa da França -Pregoeira Responsável, Fone: (77)
3424-8515 / 3424-8516.

GILDÁSIO OLIVEIRA DE CARVALHO
Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 229/2017

Pregão Presencial Nº 030/2017. PA: 219/2017 Contrato 229/2017.
Contratante: Município De Xique-Xique - Ba. Contratada: Quelita
Cordeiro Moreira De Jesus - Me. Objeto: Contratação de empresa para
qualificar professores e inspetores de classes Multisseriadas do Ensino
Fundamental I, para a implementação das diretrizes curriculares Na-
cionais para a Educação Escolar Quilombola da Rede Municipal do
Município de Xique-Xique/BA. Vigência: 21/07/2017 a 31/12/2017.
Valor: R$ 44.500,00 (quarenta e quatro mil e quinhentos reais). Do-
tação Orçamentária: Órgãos: 8; Unidade: 801; Projeto Atividade:
2060; Elemento De Despesa: 33.90.39.00; Fonte De Recurso: 15;

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2017

O Prefeito Reinaldo Teixeira Braga Filho, No Uso De Suas
Atribuições Legais, Em Cumprimento A Lei N. 8.666/93, 10.520/02
E Alterações, Torna Pública A Homologação Da Licitação Na Mo-
dalidade Pregão Presencial N° 030/2017, PA Nº 219/2017, Do Tipo:
Menor Preço Global. Objeto: Contratação De Empresa Para Qua-
lificar Professores E Inspetores De Classes Multisseriadas Do Ensino
Fundamental I, Para A Implementação Das Diretrizes Curriculares
Nacionais Para A Educação Escolar Quilombola Da Rede Municipal
Do Município De Xique-Xique/Ba. Que Teve Como Empresa Ven-
cedora: Quelita Cordeiro Moreira De Jesus - Me com o valor global
de R$ 44.500,00.

Xique-Xique-BA, 29 de agosto de 2017.
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 3/2017

Torna público PA 324/2017, Tipo: Menor Preço Global, Ob-
jeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços
de engenharia na pavimentação de ruas do Bairro BNH (Senhor do
Bonfim), no município de Xique-Xique-BA. Sessão de Abertura: às
09:00 horas do dia 14/09/2017 e será realizada na sala de reuniões da
CPL na Prefeitura Municipal de Xique-Xique. Tel. (74) 3661-1556
das 08:00 horas às 12:00 horas. Edital na na sala da CPL.

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2017

Torna público PA 328/2017, Tipo: Menor Preço Global, Ob-
jeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços
de engenharia na reforma em diversos prédios da Administração Pú-
blica Municipal. Sessão de Abertura: às 11:00 horas do dia
14/09/2017 e será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura
Municipal de Xique-Xique - Bahia. Tel. (74) 3661-1556 das 08:00
horas às 12:00 horas. Edital na sala da CPL.

Xique-Xique-BA, 29 de agosto de 2017.
CÁCIO OLIVEIRA DIAS

Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2017

O Pregoeiro Do Município De Xique-Xique-Ba Torna Pú-
blico E Da Ciência Aos Interessados O Resultado Final Do Pregão
Presencial N° 030/2017 E PA Nº 219/2017, Do Tipo: Menor Preço
Global, Regida Pela Lei 8.666/93 E 10.520/2002, Que Objetiva A
Contratação De Empresa Para Qualificar Professores E Inspetores De
Classes Multisseriadas Do Ensino Fundamental I, Para A Imple-
mentação Das Diretrizes Curriculares Nacionais Para A Educação
Escolar Quilombola Da Rede Municipal Do Município De Xique-
Xique/Ba. Que Teve Como Empresa Vencedora: Quelita Cordeiro
Moreira De Jesus - ME, com o Valor Global de R$ 44.500,00.
Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Di-
ploma regulador.

Xique-Xique-BA, 29 de agosto de 2017.
OBERDAM ALVES DA COSTA

Orçamentária: 0702.08.244.0023.1.012 - 4.4.90.51.00 - Assina pela
Contratada: Rosicleide Araujo Leite - Assina pela Contratante: Fábia
Colares Alves de Almeida Barbosa - Cargo: Ordenador de Des-
pesas.

Tomada de Preço Nº. 2017.05.12.02. A Pregoeira Oficial do Mu-
nicípio de Acopiara/CE - resolve publicar o Extrato do contrato Nº
2017.07.31.01 da Tomada de Preço Nº. 2017.05.12.02, Contratante:
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social. Data da Assinatura
do Contrato: 31 de julho de 2017. contratação de empresa para exe-
cução de serviços remanescentes para conclusão do Centro de Re-
ferência Especializado de Assistência Social - CREAS localizado no
bairro nova Acopiara, de interesse do Município de Acopiara/CE,
conforme projeto básico em anexo. Prazo de Execução: 90 (noventa)
dias. Prazo de vigência: até 31 de julho de 2018. Origem dos Re-
cursos: Recurso Próprio. Dotação Orçamentária: 0701.
08.244.0002.1.010 - 4.4.90.51.00 - Assina pela Contratada: Rosicleide
Araujo Leite - Assina pela Contratante: Fábia Colares Alves de Al-
meida Barbosa - Cargo: Ordenador de Despesas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Araripe, no
uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados o aviso de RETIFICAÇÃO do Pregão nº 2017.08.22.1,
Publicado no DOU Seção 3, pag 223, no dia 23/08/2017 ONDE LE-
SE Objeto é a [Objeto Processo], leia-se Contratação de serviços
especializados de Transporte Escolar dos alunos da rede pública de
ensino do Município de Araripe/CE.

Araripe-CE, 29 de agosto de 2017.
VAEZIO NERES FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2017.08.29.1-TP

Tipo: Menor Preço Global - Objeto da Licitação: contratação de
empresa para prestação de serviços de construção de 03 (três) Uni-
dades Básicas de Saúde (UBS) - porte 01 nas localidades de Águas
Belas, Várzea da Impueiras e Varzantinha no Município de Boa
Viagem, conforme especificações contidas no projeto básico. A Pre-
sidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Boa Viagem, comunica aos interessados que no dia 15 de Se-
tembro de 2017 às 09h00min, na sala da Comissão de Licitações,
localizada à Praça Monsenhor José Cândido, nº 100 - Centro - Boa
Viagem/Ce, estará recebendo Envelopes de Habilitação A e Proposta
de Preços B, para o objeto acima citado. Os interessados poderão ler
e obter o texto integral do edital no Paço da Prefeitura Municipal de
Boa Viagem, a partir da publicação deste aviso, no horário de ex-
pediente ao público das 08:00 às 12:00 horas ou através do site
www.tcm.ce.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas através
do Fone 88.3427-7001.

Boa Viagem-CE, 29 de agosto de 2017.
RAFAELA DE SOUSA SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO No- 2017.08.28.001

A CPL da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, torna pú-
blico para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 14 de
Setembro de 2017, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada à
Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estará realizando li-
citação na modalidade Tomada de Preço, do tipo Menor Preço Global,
tombada sob o N.º 2017.08.28.001, com fins a Objeto: contratação de
empresa para execução dos serviços de reforma e recuperação da
quadra da Escola São Sebastião do Distrito de Amarelas da Secretaria
de Educação do Município de Camocim/Ce, de acordo com as con-
dições e especificações técnicas contidas no Projeto Básico e anexos,
partes integrante e inseparáveis do edital, independente de transcrição.
Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morel,
Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h.

Camocim-CE, 29 de agosto de 2017.
FCA MAURINEIDE CARV. DE ARAÚJO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 2017.08.09.01, Pregão Presencial Nº 2017.07.18.01. Do-
tação Orçamentária: 0501.10.302.0027.2.083. Elemento De Despesa:
3.3.90.30.00. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de
recarga de oxigênio/gás medicinal para atender as necessidades da
Secretaria De Saúde Do Município De Caririaçu - Ceará. Vigência Do
Contrato: A partir da sua assinatura Até 31 de Dezembro de 2017.
Contratada: White Martins Gases Industriais Do Nordeste Ltda. As-
sina Pela Contratada: Petrônio Clemente De Oliveira Bastos. Assina
Pela Contratante: Bruna Aurélia Valeriano Leite. Valor Global: R$
32.995,00 (Trinta e dois mil, novecentos e noventa e cinco reais).

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Tomada de Preço Nº. 2017.05.12.01. A Pregoeira Oficial do Mu-
nicípio de Acopiara/CE - resolve publicar o Extrato do contrato Nº
2017.07.21.01 da Tomada de Preço Nº. 2017.05.12.01, Contratante:
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social. Data da Assinatura
do Contrato: 21 de julho de 2017. Valor Menor Preço Global do
Contrato: R$ 273.875,90 (duzentos e setenta e três mil oitocentos e
setenta e cinco reais e noventa centavos), cujo Objeto: Contratação de
empresa para execução de serviços remanescentes para conclusão da
cozinha comunitária localizada no Bairro Vila Esperança, de interesse
do município de Acopiara/CE, conforme projeto básico em anexo.
Prazo de Execução: 120 (cento e vinte) dias. Prazo de Vigência: até
21 de julho de 2018. Origem dos Recursos: Recurso Próprio. Dotação


		2017-08-30T11:56:02-0300




